
Cl:4.5 2022 / 4
N∙1921 / 2022

SETTORE PATRIMONIO 

Oggetto: FORNITURA BIGLIETTI AEREI E/O FERROVIARI, NONCHE’ EVENTUALI 
PRENOTAZIONI ALBERGHIERE, PER IL SERVIZIO DI MISSIONE AMMINISTRATORI PER 
PARTECIPAZIONE A CONVEGNI, CONGRESSI, SEMINARI E RIUNIONI – ANNO 2022- 
INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA – CIG N. ZB63495590

IL DIRIGENTE DI SETTORE

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE. DETERMINAZIONE N. 1866 DEL 15/11/2022.
documento firmato digitalmente da FABRIZIO FRENI e stampato il giorno 16/11/2022.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



 Premesso che:
- con determinazione n. 2606 del 29/12/2021 si è affidato alla società WELCOME 

TRAVEL GROUP S.p.A. il servizio di prenotazione biglietti aerei e/o ferroviari, nonché 
eventuali prenotazioni alberghiere, con conseguente liquidazione della spesa dietro 
presentazione di fatture mensili;

Dato atto che:

- ai sensi dell’art. 26 della Legge 23/12/1999 n. 488 e s.m.i. e dell’art. 59 della Legge 
23/12/2000 n. 388 per procedere all’affidamento del servizio di che trattasi non è possibile 
utilizzare le convenzioni CONSIP e SCR Piemonte in quanto non attive per il tipo di servizio 
richiesto;

- che ai sensi della Legge 208/2015 - art. 1 comma 502 lettera b) e comma 503 modificato 
da ultimo dall’art. 1, comma 130, L. 30 dicembre 2018, n. 145 si ritiene di non utilizzare la 
piattaforma MEPA stante il valore dell’affidamento (importo non superiore a EURO 
5.000,00).

Tutto ciò premesso:

- alla luce delle spese sostenute nei primi quattro mesi dell’anno 2022 e sulla base delle 
prenotazioni effettuate negli anni precedenti si ritiene necessario integrare la spesa di 
EURO 700,00 I.V.A. compresa.

Dato atto che:

- che è stata ottenuta idonea autorizzazione dal Responsabile del centro di costo 
all'utilizzo di fondi dal Capitolo di Bilancio di propria competenza;

Rilevato che il presente atto afferisce al centro di costo Ufficio Provveditorato e Magazzino.

Atteso che ai fini del presente atto i dati personali saranno trattati nel rispetto dei 
principi di cui al regolamento UE n. 2016/679 e alla normativa nazionale 
vigente in materia;

Dato atto che è stato valutato con esito negativo ogni potenziale conflitto di interessi e 
conseguente obbligo di astensione ai sensi degli artt.7 del D.P.R 16/04/2013 
n. 62, 6 bis della L. n. 241/1990.

Rilevato che ai sensi dell’art. 83 comma 3 lett. e) del D.Lgs n. 159/2011, il presente 
provvedimento non incorre nell’obbligo della documentazione antimafia.

Atteso il rispetto degli adempimenti previsti dalla normativa in materia di trasparenza 
di cui all’art 23 del D.Lgs n. 33/2013.

Preso atto che sono intervenute le modifiche normative introdotte dall’art. 29 del D.L. n. 4 
del 27/01/2022 convertito in legge n. 25/2022 Misure urgenti in materia di 
sostegno alle imprese e agli operatori economici, di lavoro, salute e servizi 
territoriali, connesse all'emergenza da COVID-19, nonché per il contenimento 
degli effetti degli aumenti dei prezzi nel settore elettrico in vigore dal 
27/01/2022, nonché dalla legge n. 238/2021 “Disposizioni per l'adempimento 
degli obblighi derivanti dall'appartenenza dell'Italia all'Unione europea - Legge 
europea 2019-2020” in vigore dal 01/02/2022;

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE. DETERMINAZIONE N. 1866 DEL 15/11/2022.
documento firmato digitalmente da FABRIZIO FRENI e stampato il giorno 16/11/2022.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



Vista la legge n. 190/2012 recante “Disposizioni per la prevenzione e la repressione 
della corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione” e relativo 
PTPC.

Visto il D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000 e s.m.i. “Testo Unico degli Enti Locali”

Visto l’art. 9 del D.L. n. 78/2009 convertito con modificazioni nella Legge n. 
102/2009. 

Visto il Regolamento di Contabilità.

Rilevato che il presente provvedimento è conforme alle norme vigenti in materia, 
secondo quanto previsto dall’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000. 

Visto il D.Lgs. n. 50 del 18/04/2016 e s.m.i. “Codice dei Contratti Pubblici”.

Visto il D.L. 16/07/2020, n. 76 convertito in L. 11 settembre 2020, n. 120 recante 
“Misure urgenti per la semplificazione e l’innovazione digitali” c.d. Decreto 
Semplificazioni”.

Visto il D.L. 31/05/2021 n. 77 recante “Governance del Piano nazionale di ripresa e 
resilienza e prime misure di rafforzamento delle strutture amministrative e di 
accelerazione e snellimento delle procedure” c.d. Decreto Semplificazioni bis.

Visto l’art. 29 del D.L. n. 4 del 27/01/2022 Misure urgenti in materia di sostegno alle 
imprese e agli operatori economici, di lavoro, salute e servizi territoriali, connesse 
all'emergenza da COVID-19, nonché per il contenimento degli effetti degli aumenti 
dei prezzi nel settore elettrico convertito in legge n. 25/2022;

Visto il Decreto del Presidente n. 78 del 23.06.2022 di approvazione del PEG

 
Vista la Legge n. 238/2021 “Disposizioni per l'adempimento degli obblighi derivanti 

dall'appartenenza dell'Italia all'Unione europea - Legge europea 2019-2020” 

Atteso che tutta la documentazione è depositata agli atti.

DETERMINA

1. di prendere atto dell’esigenza di prenotare i biglietti aerei e/o ferroviari, nonché 
eventuali prenotazioni alberghiere, la cui spesa è a carico dell’Amministrazione 
Provinciale, al fine consentire la partecipazione a convegni, riunioni ed in ogni caso a 
seminari ubicati fuori dal territorio provinciale degli Amministratori Provinciali;

2. di affidare per l’anno 2022 detto servizio, con presentazione di regolari fatture mensili, 
alla Società WELCOME TRAVEL GROUP S.p.A. – Via Lugaro n. 15 - Torino – 
Codice Fiscale /Partita I.V.A. 02682210238;

3. di integrare l’mpegno 276/2022 per la somma complessiva di €. 700,00 I.V.A. 
compresa 01021.01.01300200 - IND.MISSIONE AL PERSONALE ADDETTO ALLA 
SEGRETERIA GEN.LE PERSONALE E ORGANIZZ. del Bilancio 2022 che presenta 
la necessaria disponibilità;

4. avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al Tribunale 
Amministrativo Regionale competente nei termini previsti per legge.

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE. DETERMINAZIONE N. 1866 DEL 15/11/2022.
documento firmato digitalmente da FABRIZIO FRENI e stampato il giorno 16/11/2022.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



Il Dirigente
Fabrizio Freni

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE. DETERMINAZIONE N. 1866 DEL 15/11/2022.
documento firmato digitalmente da FABRIZIO FRENI e stampato il giorno 16/11/2022.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



SETTORE PROGRAMMAZIONE E BILANCIO

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

OGGETTO: FORNITURA BIGLIETTI AEREI E/O FERROVIARI, NONCHE’ EVENTUALI 
PRENOTAZIONI ALBERGHIERE, PER IL SERVIZIO DI MISSIONE AMMINISTRATORI PER 
PARTECIPAZIONE A CONVEGNI, CONGRESSI, SEMINARI E RIUNIONI – ANNO 2022- 
INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA – CIG N. ZB63495590

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 151, comma 4, del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, D.Lgs 
267/2000, si appone visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria relativamente alla 
determinazione in oggetto

Tipo Anno Numero Capitolo Piano Fin. IMPORTO SOGGETTO

U/V 2022 276 01021.01.01300200 Altre spese per il 
personale n.a.c.

700,00 WELCOME TRAVEL GROUP SPA
Cig: ZB63495590
Cup:  

Totale impegni: € 700,00 
Totale Accertamenti:

Il Dirigente del Settore Programmazione e Bilancio
Cristina Allione

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE. DETERMINAZIONE N. 1866 DEL 15/11/2022.
documento firmato digitalmente da CRISTINA ALLIONE e stampato il giorno 16/11/2022.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



Importo

700,0001021.01.01300200 - IND.MISSIONE AL PERSONALE ADDETTO ALLA 
SEGRETERIA GEN.LE PERSONALE E ORGANIZZ. - Comp. 2022

Capitolo

Siope/P.Fin. U.1.01.01.02.999 - Altre spese per il personale n.a.c.

Fornitore WELCOME TRAVEL GROUP SPA Cod.Fisc. 02682210238 P.Iva 
02682210238CIG
ZB63495590

Resp. servizio SEGRETERIA GENERALE (010202)

CUP

Cassa 7 - Fruttifera banca d'Italia

700,00Totale:

La variazione di spesa numero 4111/2022 e' DEFINITIVO e cosi' formato:

COPERTURA FINANZIARIA

dell'impegno di spesa n. 276/2022 del 15/11/2022 "FORNITURA BIGLIETTI AEREI E/O 

FERROVIARI, NONCHE’ EVENTUALI

PRENOTAZIONI ALBERGHIERE, PER IL SERVIZI"

autorizzazione Determine 1921/22 del 15/11/22

PROVINCIA DI CUNEO, lì 15 novembre 2022

F.to Il Responsabile

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE. DETERMINAZIONE N. 1866 DEL 15/11/2022.
 e stampato il giorno 16/11/2022.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.


